
Allegato n. 8/1

COMUNE DI ASSORO

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Determina Dirigenziale del 18/09/2019 n. 15000
VARIAZIONE DI BILANCIO SETTEMBRE 2019

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 128 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 17.700,06
77.223,42

141.923,48
147.223,42
17.700,06

71.923,48
70.000,00
70.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 86.819,37
328.091,21

417.631,69
398.091,21
86.819,37

347.631,69
70.000,00
70.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 367.997,60
2.419.846,10

2.559.506,45
2.489.846,10

367.997,60

2.489.506,45
70.000,00
70.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 1.550.976,19
10.372.142,45

9.081.832,16
10.442.142,45
1.550.976,19

9.011.832,16
70.000,00
70.000,00

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 128 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenza 133.432,00 0,00 0,00 133.432,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 138.630,44 0,00 0,00 138.630,44Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 152.957,01 0,00 0,00 152.957,01Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
597.317,59
449.451,99

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

0,00
667.317,59
519.451,99

0,00TIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

27.240,65
639.267,59
491.435,18

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

27.240,65
709.267,59
561.435,18

0,00TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

3.202.563,76
10.372.142,45
9.011.832,16

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

3.202.563,76
10.442.142,45
9.081.832,16

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 128 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 6 210.537,45 210.537,45Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.606.028,78 1.606.028,78Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 9.028.333,27 9.028.333,27TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 128 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 289.391,67 289.391,67

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 330.341,67 330.341,67

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 9.028.333,27 9.028.333,27

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 128 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 6 210.537,45 210.537,45Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.604.738,44 1.604.738,44Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 9.007.035,23 9.007.035,23TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 128 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 289.391,67 289.391,67

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 330.341,67 330.341,67

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 9.007.035,23 9.007.035,23

Pagina 7




