COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Determina Dirigenziale del 18/09/2019 n. 15000

VARIAZIONE DI BILANCIO SETTEMBRE 2019

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
				PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 128 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	6	Ufficio tecnico					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	17.700,06 77.223,42 71.923,48	70.000,00 70.000,00		17.700,06 147.223,42 141.923,48
Totale Programma 6		Ufficio tecnico	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	86.819,37 328.091,21 347.631,69	70.000,00 70.000,00		86.819,37 398.091,21 417.631,69
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	367.997,60 2.419.846,10 2.489.506,45	70.000,00 70.000,00		367.997,60 2.489.846,10 2.559.506,45
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.550.976,19 10.372.142,45 9.011.832,16	70.000,00 70.000,00		1.550.976,19 10.442.142,45 9.081.832,16

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 128 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	133.432,00	0,00	0,00	133.432,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	138.630,44	0,00	0,00	138.630,44
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	152.957,01	0,00	0,00	152.957,01
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 597.317,59 449.451,99	70.000,00 70.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 667.317,59 519.451,99
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	27.240,65 639.267,59 491.435,18	70.000,00 70.000,00	0,00 0,00 0,00	27.240,65 709.267,59 561.435,18
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.202.563,76 10.372.142,45 9.011.832,16	70.000,00 70.000,00	0,00 0,00 0,00	3.202.563,76 10.442.142,45 9.081.832,16

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 128 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	1			
MISSIONE 1	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 6	6	Ufficio tecnico					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza	a			
Totale Programma 6		Ufficio tecnico	previsione di competenza	210.537,45			210.537,45
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.606.028,78			1.606.028,78
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	9.028.333,27			9.028.333,27

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 128 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	289.391,67			289.391,67
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	330.341,67			330.341,67
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	9.028.333,27			9.028.333,27

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 128 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	1			
MISSIONE 1	I	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 6	6	Ufficio tecnico					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza	ā			
Totale Programma 6		Ufficio tecnico	previsione di competenza	210.537,45			210.537,45
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.604.738,44			1.604.738,44
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	9.007.035,23			9.007.035,23

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 128 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	289.391,67			289.391,67
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	330.341,67			330.341,67
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	9.007.035,23			9.007.035,23